

GONIEC CZĘSTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie a przesyłką pocztową 2 zł. 25 gr. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Pocztowej Kasie Oszczędnościowej Nr. 61296.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA
Częstochowa, ul. P. Marji 52. Tel. 245. Skrz. poczt. 58.
Redaktor lub jego zastępca przyjmują odciski i wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10-3 po poł. Reklamsów nadesłanych redakcja nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Za pierwszą milimetrówą przed tekstem 50 gr. W tekście wiersz napisowy 35 gr., każdy dalszy wiersz po 15 gr. Najtańsze ogłoszenia 100. Ogłoszenia zamiejscowe i matrymonialne 50 proc. drożej. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. W numerach świątecznych i niedzielnych ceny o 25 proc. droższe. Ogłoszenia skłonne, fantazyjne, cyfrowe i bilansowe o 50 proc. droższe.

Niepokojące cyfry rozwodów.

Nowe drogi propagandy prawosławia.

I rozwody i separacje są tragediami nie tylko dla mężczyzny, czy kobiety, ale przede wszystkim dla dzieci. Rozbity dom, brak opieki obojga rodziców nad dziećmi, doprowadza zwykle dziecko do kalectwa duchowego. Jakich przywar dziecko nabiera przez rozłąkę rodziców, jak nieraz wypacza swój charakter, jak dziwnie kształtuje poglądy na życie — można cytować całe mnóstwo przykładów.

W dzisiejszych czasach kryzysowych separacje są coraz liczniejsze wśród tych małżeństw, gdzie żona i mąż pracują, skutkiem czego jedno z nich zagrożone jest utratą posady. Tak więc kryzys, bezsenność często redukuje męża to jedna z najważniejszych przyczyn rozbijania rodzin.

Ale nie tylko kryzys i warunki materialne prowadzą do rozbijania gniazda rodzinnego wskazanego tak wyraźnie przez prawa samej natury. Do separacji i rozwodu przyczynia się cały spłot powikłań czysto moralnych, duchowych, uczuciowych. W bardzo wielu wypadkach osoby, zawierające małżeństwo zupełnie nie rozumieją tej instytucji. Żenia się lub wychodzą za mąż tacy, którzy czynią to z egoistycznych, zmysłowych pobudek. Nie starają się poznać nalezyci, nie koordynują swoich dążeń i celów, nie mają często żadnej platformy życiowej, żadnych wspólnych ideałów i celów, w końcu doprowadzają one do rozejścia się.

Małżeństwo zawierane w zbyt młodym wieku, najczęściej naraża się na ewentualne rozejście się. Wśród takich małżeństw najczęściej jest też separacja, a jeszcze więcej rozwodów.

W kościele katolickim zasadniczo nie ma rozwodów. Kościół katolicki aż nadto dobrze zdaje sobie sprawę z tego, że ustanowienie rozwodu godzi w więź rodziny, tej podstawowej komórki społecznej, godzi w wychowanie dzieci. A jednak nie brak podań o rozwody i separacje. Te ostatnie możliwe do otrzymania mnożą się też bardzo. Jeżeli są powody przewidziane w prawie kościelnym, następuje unieważnienie małżeństwa, wymagające długiej nieraz procedury.

Kilkadziesiąt tysięcy takich podań rocznie — daje dużo do myślenia, jeżeli o instytucję małżeństwa chodzi. Nie przeżywa się ona, nie przechodzi żadnego kryzysu, nie.

Te kilkadziesiąt tysięcy podań to rezultat nieprzygotowania do życia, do zawarcia małżeństwa, a potem hysterii, poszarpania nerwów, próżności, próżniactwa, rozigranych zmysłów, obłudy i nieuczciwości moralnej.

A ponieważ, jak zaznaczyliśmy, w kościele katolickim rozwodów nie ma a separacja znów nie pozwala na powtórne małżeństwo, więc niezadowoleni ze swego związku, pragnąc go rozzerwać przechodzą na inne wyznanie z zupełnym, bezcelnym nieraz lekceważeniem zasad religijnych.

W kościele Ewangelicko-Augsburskim w ostatnich latach podnosi się również procent rozwodów, które tam są możliwe. W roku 1930 było, na pół miliona wyznawców, 74 rozwody, w roku za 1932 — 83. Kościół Ewangelicko-Augsburski udziela rozwodów tylko w niezwykle wyjątkowych wypadkach, a z wielkimi trudnościami przyjmując zdecydowanych przyjął to wyznanie, w żadnym razie — jeśli chcą wynika z myśli o rozwodzie.

W kościele kalwińskim na 10.000 wyznawców — ilość rozwodów jest zupełnie nikła, i także niełatwe jest przyjęcie

do grona wyznawców. Obstrzeżenia te wprowadzono ostatnio, aby położyć kres zrywaniu małżeństw katolickich.

Oba te kościoły doskonale zdają sobie

sprawę, że przyjmujący ich wyznanie robią to dla życiowego interesu, pozostając w gruncie katolikami, lub całkiem niewie rzącymi. Masowe więc przechodzenie na te wyznania — skończyły się.

Inaczej natomiast rzecz się przedstawia gdy chodzi o kościół prawosławny.

Konsystorz prawosławnych w Polsce jest pięć. W ostatnich latach udzielono w nich około 10.000 rozwodów, a prawie dwa razy tyle osób przeszło oczywiście na prawosławie. Ta łatwość udzielania rozwodów związana jest, jak fama głosi, z

Obstrukcją, że trawienie usuwają Ziola Przeczyszczające KARPINSKIEGO.

propagandą prawosławia. Być może. W każdym razie liczba rozwodów w kościele prawosławnym jest nie tylko wysoka, lecz stale się zwiększa, czego znów nie można powiedzieć o kościołach ewangelickich.

Jesteśmy coprawda dalecy od bezsensownych, a tak częstych i licznych rozwodów jak w Ameryce, czy w Anglii, ale w każdym razie wielka ilość rozwodów i separacji u nas zmusza do szukania dróg pomniejszenia zła.

Gdyby młode pokolenie bardziej rozumiało znaczenie instytucji małżeńskiej, gdyby w nie wdrażano zasady spójności komórki rodzinnej, uczono obowiązków społecznych, nie byłoby mowy o kryzysie małżeńskim, jak to się już zaczyna mówić.

Muszą być przecież więzy, mające na celu dbałość o zdrowie moralne i muszą być nienaruszalne zasady, jeżeli społeczeństwo ma istnieć.

W tem leży cały sens życia ludzkiego. — W tem leży przyszłość naszego Narodu. — R..



Na zamku króla Anglii w St. James. Oficerowie jednego ze szkockich pułków piechoty w paradnych mundurach.

Angielski min. spraw zagranicznych zapowiada akcję za rewizją granic Sensacyjna rewelacja szwajcarskiego dziennika.

Genewa. — Wielką sensacją w tutejszych kołach dyplomatycznych wywołał artykuł „Journal de Geneve” o rewizjonistycznych zapowiedziach ministra sir Johna Simona.

Otóż wedle rewelacji „Journal de Geneve” sir John Simon miał tuż przed wyjazdem na podróż do Ameryki południowej wygłosić na bankiecie w instytucji królewskiej dla spraw zagranicznych sensacyjną mowę o rewizji traktatów i granic.

Wedle „Journal de Geneve” uczestnicy bankietu zobowiązali się do zachowania tajemnicy wobec czego nie było w prasie żadnej wzmianki o tem. Niektórzy uczestnicy nie dochowali jednak tej tajemnicy i od nich dowiadujemy się dziennik genewski co następuje:

„W mowie swojej miał oświadczyć Simon, że podpisanie paktu czterech jest punktem wyjścia wielkiej akcji międzynarodowej w sprawie traktatów pokrojących w Europie. Nadeszła chwila, by przystąpić do rewizji postanowień terytorjalnych, zarówno jeśli idzie o granice polsko-niemieckie, jak o granice państw Małej Ententy i Węgier. Ponieważ metoda ugody spełnia na niczem, a artykuł 19 paktu Ligi nie da się zastosować, musi się teraz rozwinąć sprawa rewizji w ramach paktu czterech”.

„Mowa angielskiego ministra spraw zagr. — pisze „Journal de Geneve” — wywołała w londyńskich kołach dyplomatycznych ogromną sensację. Narazie nie zrozumiano, jakie powody skłoniły angielskiego ministra spraw zagr. do tak sensacyjnego oświadczenia, zwłaszcza tuż przed podróżą do Ameryki.

„W kołach poinformowanych oświadcza obecnie, że stanowisko Simona jest

bardzo zachwiane i dlatego Simon chciał jeszcze w ostatniej godzinie wyrazić pogląd zbliżonego doń osobie Mac Donald. Oto bowiem Mac Donald miał przyść teraz do przekonania, że po rozbiciu się światowej konferencji gospodarce wszy stkie wysiłki międzynarodowe muszą przejść przez aparat paktu czterech”.

Opinia polska przyjmie sensacyjną pogłoskę genewską, bez względu na stopień jej wiarygodności, z tym spokojem jaki daje poczucie własnej siły. Nie wiemy, czy sir John Simon istotnie połączył mowę wypowiedział i sądzimy, że z ostatecznym zdaniem należy wstrzymać się do oświadczenia rządu angielskiego, który niewątpliwie będzie musiał zareagować na twierdzenia szwajcarskiego dziennika.

Rokowania polsko-gdańskie

toczą się w przyjaznej atmosferze, Gdańsk. — Bezpośrednie rokowania polsko-gdańskie w sprawie załatwienia kwestyj spornych odbywają się w przyjaznej atmosferze.

Główne miejsce w pertraktacjach zajmują kwestia uprawnień mniejszości polskiej oraz obywateli polskich na terenie Wolnego Miasta.

W sprawie tej uzgodniono już zasadnicze stanowisko obu stron i osiągnięto po rozumieniu, które zapewni jednej i drugiej stronie pełnię praw, wynikających z postanowień traktatu wersalskiego.

Także w dziedzinie szkolnictwa należy oczekiwać korzystniejszych zmian, dotychczas ludność polskiej w Gdańsku.

Dalej przedmiotem pertraktacji jest sprawa wykorzystania portu gdańskiego przez Polskę.

Rozmowy rozpoczęły się w tej sprawie wczoraj.

Strona gdańska domaga się uprzywilejowania portu Wolnego Miasta w niektórych dziedzinach, a strona polska natomiast stoi na stanowisku równych praw do Gdańska, jak i Gdyni.

W kołach politycznych uważają, że w kwestii portowej istnieją możliwości osiągnięcia kompromisu.



Przy neuralgii, migrenie należy niezwłocznie zastosować tabletki Togal, które uśmierzają te bóle. Spróbujcie i przekonajcie się sam! We własnym interesie jednakże zadbajcie oryginalnych tabletek Togal. Da nabycia we wszystkich aptekach. Nr. Reg. 13644.

Proces b. więźniów brzeskich.

Przemówienie adw. L. Berensona. Wyrok w czwartek.

Warszawa. — Wczoraj głos zabrał adw. Leon Berenson, obrońca oskarżonego Norberta Barlickiego.

Proces ten — mówił adw. Berenson — wynikał na tle walki politycznej. Bezobowowiązanie procesowi uderzało od samego początku. Wyglądało to na to, jakby chcieli opinii publicznej pokazać, że ten „Hersz” Liberman, jak pisano w akcie oskarżenia, połączył się z Witosem, który jest przeciwnikiem oddawania żydom dostaw do wojska. Temi przeciwnieństwami chcieli zaimponować opinii publicznej, lub ich poniżyć i ośmieszyć. Zebrano ich

razem na tej lawie. W takiej sytuacji trudno kogós indywidualnie bronić. Putka np. na 180 stronicach wymieniono tylko raz, a z innymi też jest nie o wiele lepiej. Poseł Liberman np. wyjechał 15 lipca 1930 r. zagranicę, a wrócił 27 sierpnia i aczkolwiek nie chce się bronić indywidualnie, to jednak w uchwałach, jako przygotowania do zamachu zakwalifikowanych, udziału brać nie mógł. Nie było go w kraju, kiedy zapadała ta rezolucja uchwała o przemocy. Bez znaczenia jest dla sądu okręgowego i list posła Libermana do adw. Crosfelda z Przemysła, w którym podkre

TABELA

Ciągnięcia loterii na str. 5-ej.

OGŁOSZENIE

Pomiędzy bezrobotnymi, zatrudnionymi przez Magistrat na robotach finansowanych przez Fundusz Pracy, prowadzona jest od kilku dni akcja mająca na celu rzekomo podwyżkę płacy.

Magistrat podaje do wiadomości zarówno bezrobotnym, jak i tym, którzy już pracują, że uważa w tej chwili za najbardziej celowe i wskazane zwiększenie ilości zatrudnionych.

Magistrat dokłada wszystkich sił i starań, aby zmniejszyć ilość tych bezrobotnych, którzy żadnym źródłem zarobku nie mają i dla których nawet niskie zarobki ogromną mają wartość.

Ponieważ jednak prowadzona akcja, porzucenie chwilowej pracy i t. p. w znacznym stopniu utrudniają przysposobienie pacy tym, którzy jej do tej pory nie mają i nie posiadają tem samem żadnych środków do życia, Magistrat aby móc wykorzystać wszelkie istniejące możliwości, wzywa w pierwszej mierze zatrudnionych do zachowania spokoju.

Samowolne przerwianie pracy Magistrat będzie uważał za rezygnację z niej i natychmiast będzie zatrudniał na tem samym miejscu innych chętnych i szanujących pracę.

Tymczasowy Zarząd Miasta w. z. Kierownika (-) M. MADEYSKI

DO WSZYSTKICH PODATNIKÓW!

W związku z możliwością spłaty zaległości podatkowych w naturze w myśl art. 27 ustawy o Funduszu Pracy Magistrat m. Częstochowy wzywa reflektantów do składania orientacyjnych propozycji.

Przyjmowane będą w miarę zapotrzebowania wszelkiego rodzaju materiały oraz robocizna konna i piesza.

Zgłoszenia kierować należy do Wydziału Technicznego Magistratu m. Częstochowy, w. z. Kierownika Tymczasowego Zarządu m. Częstochowy (-) M. MADEYSKI

na 2 lata więzienia.

Kradzież w Mstowie. Mordka Baum z Mstowa zameldował policji o skradzeniu mu z mieszkania różnej garderoby na 200 zł.

W skradzionym kajaku nad morze. 13-letni Zybering i jego rówieśnik Otyl, obaj z Radomska, zapragnęli udać się kajakiem nad morze. W tym celu wynajęli w przystani na Bobrach na 2 godziny kajak i popłynęli z biegiem rzeki. Do rodziców napisali listy, prosząc o zapłacenie kajaku, choćby ratami. Za żadnymi wróżkami chłopcami zarządzono pościg i zatrzymano ich w odległości 30 kilometrów od Radomska. O dopłynięciu Wartą do morza nie mogło być naturalnie mowy, gdyż Warta nie jest połączenia kanałem z Wisłą.

Sypią się dalsze skargi

na oszustwa i kretactwa „biura windykatyjno - wywiadowczego”.

Złożono trzy zameldowania o oszustwach i przywłaszczaniach dokonanych przez Biuro Windykacyjno - Wywiadowcze - Inkasowe w Częstochowie, a mianowicie: Herman Zygmunt (Szczytowa 5) poniósł straty na 91 zł., Masionek Kacper (Wilkowiecko, gm. Opatów) na sumę 54 ruble i 154 zł. oraz Kita Jan (Mirowska 87) na 540 zł.

Czyja własność? W II Komisariacie P. P. znajduje się do odebrania znaleziona marynarka niewiadomego właściciela.

W III Komisariacie P. P. znajduje się do odebrania portmonetka (podkówka), prawdopodobnie pochodząca z kradzieży.

Kronika sportowa.

W najbliższą sobotę i niedzielę bawie w Warszawie wiedeński Hakoah. Rozegra on dwa mecze z reprezentacją Warszawy (w sobotę) i Legią (w niedzielę).

W dniach 3-7 sierpnia r.b. odbędzie się w Ciechocinku doroczny turniej tennisowy. Ze względu na liczny udział członków graczy polskich, turniej, do którego termin zgłoszeń upływa 31 lipca, za powiada się bardzo interesująco.

Były mistrz Polski, obecnie zawodowiec, Henryk Szamota, odniósł piękny sukces na międzynarodowych występkach kołarskich w Hawrze, zdobywając w biegu głównym drugie miejsce za Falk-Han senem. W biegu amerykańskim para Szamota-Marcel-Jean zajęła pierwsze miejsce.

Z Chicago nadeszła do PZLA depesza, zawiadamiająca że Walasiewiczówna wsiadła na okręt, zdążający do Gdyni 29 b. m. i przybędzie do Polski 10 sierpnia. Walasiewiczówna będzie zatem mogła startować na zawodach w Brukseli, wraz z Wajsohną 13 sierpnia. Ostatnio Walasiewiczówna startowała w Chicago wygrywając 6 konkurencji, z czego wyniki ka, że mistrzyni nasza znajduje się obecnie w świetnej formie.

W zawodach pływackich w Budapeszcie, w których startował polski zawodnik Bocheński, w biegu 100 mtr. stylem dowolnym wygrał Szekely 1:01.6 przed Mosszelym i Bocheńskim, który miał czas

1:02.6, zaś w biegu 200 mtr. stylem dowolnym wygrał Szekely 2:22.6 przed Bocheńskim 2:24.6.

W początkach sierpnia Liga Morska urządziła wielki spływ wiosłarzy kajaka rzy i żeglarzy pod hasłem „Przez Polskę do morza”. Honorowym komandorem spływu jest jen. Kwasiński. Dotychczas na spływ wpłynęło już ponad 1000 zgłoszeń z całej Polski. Wszyscy uczestnicy zbiorą się w dniu 4 sierpnia r. b. w Toruniu, który obchodzi w tym roku swoje 700-letnie nadania praw miejskich. Do Torunia odbędzie się zatem coś w rodzaju raidu gwiazdzistego, skąd wszyscy uczestnicy spływu wyruszą razem ku morzu przez Bydgoszcz, Grudziądz, Tczew i Gdańsk do Gdyni.

TEATR „GRAND-KINO” wyświetla doskonały film z życia amerykańskiego p. t. „Pokonani zwycięzcy”. Pokonani są: bokser zawodowy i jego przyjaciółka, właścicielka dancingu z potajnym barem. Bokser, pobity na ringu, „skończył się” i stracił zarobek, a na salon jego przyjaciółki napadła banda konkurencyjnych opryszków i zdemolowała urządzenie. Od tego momentu zaczyna się oryginalny zwrot w losach obójca. „Pokonani” wyjeżdżają na wieś i wbrew początkowym zamiarom mając jednego dnia spędzając tam kilka lat, opiekując się chłopcem, sierotą po przyjacielu boksera. On pracuje w hucie żelaznej ona, dawna tancerka z nocnego kabaretu, staje się zabięgiwą gospośią. Wychowią chłopca na dzielnego młodzieńca, znaleźli cel w życiu. Film, obfitujący w sceny błyskotliwe (w kabarecie, walka bokserów, bójka na dancingu i t. d.) oraz pełen wspaniałych momentów humorystycznych, jest świetnie wyreżyserowany i zagranym. G. Bancroft, dobroduszny olbrzym, przypomina Wallace Beery w roli „Czempia”, a W. Gibson porywa szczerością. — Nad program komedia z udziałem tresowanego lwa.

Ostatnie wiadomości.

WOJNA

BOLIWIJSKO-PARAGWAJSKA. Londyn, 19.7. — Z Rio de Janeiro donoszą, że według komunikatu urzędowego paragwajskiego ministra wojny, 4-ta dywizja paragwajska, po przełamaniu oporu wojsk boliwijskich, kontynuuje swój pochód w rejonie Condra i obecnie stoi już 14-cie kilometrów na zachód od fortu. Straty wojsk boliwijskich wynoszą 1000 zabitych. Paragwajczycy zdobyli w ostatnich walkach wielkie ilości materiału wojennego.

Zbrojenia niemieckie.

Paryż, 19.7. — „Le Journal” zaczyna druk ciekawej ankiety Geo Londona na temat tajnych zbrojeń i przygotowań wojennych Niemiec. Autor twierdzi, że nie należy winić za to wyłącznie Hitlera. — Wszyscy jego poprzednicy robili to samo, dążyli, jak i on, do zbrojnego rewantu. Hitler czyni to tylko w tempie przyspieszonym i to tak dalece przyspieszonym, że z całą stanowczością i z całą powagą sytuacja należy przestrzedeć świat, iż groźba wojny zarysowała się ponownie na horyzoncie. Geo London

przeprowadził ankietę swą zarówno w Niemczech, jak i w krajach, produkujących broń dla Niemiec. Bawił on także w Warszawie, gdzie zgromadził niezwykłe cenny materiał dowodowy.

PO TRAGICZNYM ZGONIE LOTNIKÓW.

Berlin, 19.7. — Na polecenie poselstwa litewskiego w Berlinie, ciała poległych lotników litewskich przewiezione będą dziś z Myślborza do Szczecina, skąd nastąpić ma przewiezienie ich samolotem do Kowna. Przed odlotem odbędzie się na lotnisku uroczystość żałobna ku czci poległych z udziałem przedstawicieli miejscowych władz niemieckich.

TRAGICZNY ZGON KAPLANA.

Bydgoszcz, 19.7. — Motocyklem z Gdańska do Bydgoszczy zjechał 29-letni ks. wik. Bernard Regelski z Łodzi. Na szosie opodal wsi Chmielniki w powiecie inowrocławskim motocykl najechał na nieoświetlony wóz jednonenny gospodarza Marszcza. Na skutek zderzenia się ks. Regelski doznał złamania podstawy czaszki i zmarł w kilka chwil później, brat zaś jego, znajdujący się w przyczepce, odniósł dotkliwie obrażenia.

DZIKA ZBRODNIA.

Plock, 19.7. — Około godz. 2-jej w nocy w położonym o 8 klm. od Plocka Rogozinie wymordowana została przez niewykrytych sprawców rodzina Jakóba Kleina z Plocka. Zamordowani zostali w jednej budzie ogrodowej, prawdopodobnie w czasie snu: 24-letni Rubin Klein, kawalec i 21-letni Arzjel Klein, czapnik. Ciężkich obrażeń cieleśnych doznał sypiący w drugiej budzie ogrodowej 60-letni Jakób Klein, kuśnierz (ojciec) i 17-letnia córka Regina Klein. Matka spała, wytakowało ze względu na chłodną noc, u jednego z gospodarzy i dlatego ocalała. Ocalała również druga córka Kleina, przebywająca w Plocku. Zaalarmowana natychmiast policja wyszła energicznie śledztwo. Przewieziony do szpitala św. Trójcy Jakób Klein, nie odzyskawszy przytomności, życie zakończył. Córka Regina doznała silnego wstrząsu mózgu, a nato do ciosów straciła jedno oko. Wskutek tego musiano zaraz dokonać operacji usunięcia drugiej gałki ocznej. Rany zadawane były jakimś tępym narzędziem. Ohydna ta zbrodnia wywołala ogólne burzenie wśród ludności całego miasta i szerokokie. Nie wiadomo, czy zachodzi tu wypadek zemsty, czy też ma się do czynienia z czynnem szaleńca.

Manufaktura w „Jedności”

Zarząd Spółdzielczego Stowarzyszenia Spółców „Jedność” podaje do wiadomości członków, sympatyków i ogółu mieszkańców w spółdzielni nie zrezygnować, że w trosce o dobro konsumentów, wprowadził z dniem 15 b. m. do sprzedaży manufaktury, skład której mieści się w centrall przy ul. 1-20 maja 6 (tel. 20-2). Skład czynny jest od godz. 8 rano do 3 i pół pól. Na składzie znajdują się póżna nńrozonowniejsze w gatunku i cenie bezkonkurencyjne.

Aby udostępnić szerokiemu ogółowi nabywców tych materiałów wszystkie sklepy „Jedności” zaopatrzone są w katalogi próbnego cenniku, które przegladac można każdej chwili. Zamówiony materiał już od metra wżwv wysyłany będzie zamawiającemu natychmiast. Polecając materiały włókiennicze zaznaczamy, że pochodzą one z fabryki spółdzielczej „Spółten w Zdunskiej Woli i dzieki starannemu wykonaniu z najlepszych gatunków przędzy są bardzo trwałe, świetnie się plora i doskonale noszą. Tkaniny kolorowe barwione są farbami trwałymi do prania, zaś zelfry mogą być gotowane razem z czystą białą bielizną.

REKOLEKCJE ZAMKNIĘTE DLA PAŃ w Słóstr Najsów. Rudziny z Nazaretu przy ul. Kordeckiego 23 rozpoczyna się dn. 25-go b. m. o godz. 5.30 wieczorem, a zakończą się 29-go rano.

LEKARZ - DENTYSTA B. MUSZYŃSKI WYJECHAŁ.

BLACHARZE POLITUROWNICZO czeladnicy posiadający własne narzędzia (zrygmaszynę i t. p.) otrzymują stałe zajęcia. Właściciel: Aleja Wolności nr. 1 Zakład stolarni „Ars” 1929

